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Atskirtų vaikų Europoje programa – tai bendra kai kurių Tarptautinės organizacijos „Gelbėkit 
vaikus“ narių Europoje ir Jungtinių Tautų pabėgėlių reikalų vyriausiojo komisaro iniciatyva. Programa 
yra pagrįsta tarpusavyje susijusiais šių dviejų organizacijų įgaliojimais ir kompetencijos sritimis. 
 
JTVPK atsakingas už vaikų pabėgėlių ir prieglobsčio ieškančių vaikų apsaugą. Tarptautinė organizacija 
„Gelbėkit vaikus“ rūpinasi visapusišku visų vaikų teisių įgyvendinimu. 
 
Atskirti vaikai – tai jaunesni nei 18 metų vaikai, esantys ne savo kilmės šalyje ir atskirti nuo savo abiejų 
tėvų ar ankstesnio teisėto (pirminio) rūpintojo. Programos tikslas – nustatyti bendrą politiką ir 
geriausios praktikos įsipareigojimus nacionaliniu bei Europos lygiu, kad būtų užtikrintos į Europą 
atvykstančių ar po ją keliaujančių atskirtų vaikų teisės bei interesai. Įgyvendinant šią programą plėtojami 
partneriški ryšiai su organizacijomis, dirbančiomis su atskirtais vaikais įvairiose Europos šalyse, taip pat 
bendradarbiaujama su Europos institucijomis. 
 
Šiame Gerosios praktikos rekomendacijų rinkinyje pateikiami politikos ir praktikos pagrindai 
atitinkamai veiklai pagal šią programą įgyvendinti. 
 
Šis vertimas į lietuvių kalbą yra pagrįstas 2004 m. trečiojo leidimo angliškąja versija. Teksto vertimą ir 
leidimą lietuvių kalba per „Daphne II“ programą finansiškai parėmė Europos Komisija. Išskirtinė 
atsakomybė už šio teksto turinį tenka Atkirtų vaikų Europoje programai; Europos Komisija nėra 
atsakinga už galimą šiame leidinyje pateiktos informacijos panaudojimą. 
 
Išleista 2005 m. 
 
Programą finansuoja: 
„Gelbėkit vaikus“ (Norvegija) 
„Gelbėkit vaikus“ (Švedija) 
„Gelbėkit vaikus“ (Danija) 
„Gelbėkit vaikus“ (Jungtinė Karalystė) 
„Gelbėkit vaikus“ (Italija) 
Europos pabėgėlių fondas, Europos Komisija 
JTVPK 
 
Viršelio paveikslėlis paimtas iš kalendoriaus, kurį išleido Prevencinio ir savanoriško darbo asociacijos 
(Liubliana, Slovėnija), su buvusio šios asociacijos prezidento Gorano Flakerio leidimu. Paveikslėlio 
originalas – vaiko pabėgėlio iš Bosnijos Osmano Islamovičiaus piešinys „Karas ir taika“. 
 
 
Šio rinkinio kopijų anglų ir prancūzų kalbomis galima gauti tokiais adresais: 
 
Save the Children, Rosenørns Allé 12, DK-1634 Copenhagen V, Denmark 
Tel: +45 35 36 55 55, Faksas: +45 35 39 11 19, El. paštas: rb@redbarnet.dk 
 
UNHCR, Policy Unit, Bureau for Europe, 94 Rue Montbrilland, CH-1202 Geneva, Switzerland 
Kontaktinis asmuo: Kirsti Floor, Tel: +41 22 739 83 80, faksas: +41 22 739 73 31/739 73 32,  
El. paštas: FLOOR@unhcr.ch 
 
 
Gerosios praktikos nuostatų rinkinį galima parsisiųsti ir kaip PDF formato rinkmeną iš šios 
interneto svetainės:  
www.separated-children-europe-programme.org 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija 
J.Basanavičiaus g. 35 
LT-03109 Vilnius, Lietuva  
 
Tel. (8-5) 212 73 22 
Faks. (8-5) 212 73 22 
Aiste@redcross.lt 
www.redcross.lt 
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